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Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Jahreskalender

53 WOCHEN FÜR IHRE WERBEBOTSCHAFTEN
Unsere Medien werden jeweils an zwei Tagen zugestellt. An Feiertagen kommt es zu Verschiebungen der Zustellung. 

ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET
Jänner Februar März April Mai Juni

Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So
01 1 2 3 4 5 05 1 2 09 1 2 14 1 2 3 4 5 6 18 1 2 3 4 22 1
02 6 7 8 9 10 11 12 06 3 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9 15 7 8 9 10 11 12 13 19 5 6 7 8 9 10 11 23 2 3 4 5 6 7 8
03 13 14 15 16 17 18 19 07 10 11 12 13 14 15 16 11 10 11 12 13 14 15 16 16 14 15 16 17 18 19 20 20 12 13 14 15 16 17 18 24 9 10 11 12 13 14 15
04 20 21 22 23 24 25 26 08 17 18 19 20 21 22 23 12 17 18 19 20 21 22 23 17 21 22 23 24 25 26 27 21 19 20 21 22 23 24 25 25 16 17 18 19 20 21 22
05 27 28 29 30 31 09 24 25 26 27 28 13 24 25 26 27 28 29 30 18 28 29 30 22 26 27 28 29 30 31 26 23 24 25 26 27 28 29

14 31 27 30

ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET

Juli August September Oktober November Dezember
Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So

27 1 2 3 4 5 6 31 1 2 3 36 1 2 3 4 5 6 7 40 1 2 3 4 5 44 1 2 49 1 2 3 4 5 6 7
28 7 8 9 10 11 12 13 32 4 5 6 7 8 9 10 37 8 9 10 11 12 13 14 41 6 7 8 9 10 11 12 45 3 4 5 6 7 8 9 50 8 9 10 11 12 13 14
29 14 15 16 17 18 19 20 33 11 12 13 14 15 16 17 38 15 16 17 18 19 20 21 42 13 14 15 16 17 18 19 46 10 11 12 13 14 15 16 51 15 16 17 18 19 20 21
30 21 22 23 24 25 26 27 34 18 19 20 21 22 23 24 39 22 23 24 25 26 27 28 43 20 21 22 23 24 25 26 47 17 18 19 20 21 22 23 52 22 23 24 25 26 27 28
31 28 29 30 31 35 25 26 27 28 29 30 31 40 29 30 44 27 28 29 30 31 48 24 25 26 27 28 29 30 01 29 30 31

1 Keine Zustellung an  
Feiertagen 2025

1 Abweichende  
Erscheinungstage

01.01. Neujahr
06.01. Heilige Drei Könige
21.04. Ostermontag
01.05. Staatsfeiertag
29.05. Christi Himmelfahrt
09.06. Pfingstmontag
19.06. Fronleichnam
15.08. Maria Himmelfahrt
26.10. Nationalfeiertag
01.11. Allerheiligen
08.12. Mariä Empfängnis
25.12. Weihnachten
26.12. Stefanitag

*

*)Abweichende DU + AS. Bitte wenden Sie sich an Ihre:n Verkaufsberater:in. 
Termine vorbehaltlich etwaiger Änderungen der Druckereien und Verteiler. Abweichende Beilagen-Anlieferungstermine finden Sie unter RegionalMedien.at

ERSCHEINUNGSTERMINE (ET) UND BEILAGEN-ANLIEFERUNG
ET1) ET

Anzahl

Anzeigenschluss/
Druckunterlagenschluss

(Woche vor ET)

Anlieferung
Beilagen

(Woche vor ET)
Anlieferungsadresse Beilagen

MeinBezirk Niederösterreich Mi. | Do. 53 Mal Fr. 12:00 Uhr Do. 12:00 Uhr Druck Styria GmbH & Co KG Expedit
Styriastraße 20, 8042 Graz

Vorgezogener
Druckunterlagenschluss2) Abgabe nach Absprache mit Ihrer Ansprechperson

1)Erscheinungstermine: Feiertags-ET unter RegionalMedien.at abrufbar. 2)Vorgezogener Druckunterlagenschluss für noch vom Verlag zu bearbeitende Druckunterlagen wie aufwendige sowie nationale Mutationen und Advertorials. Fertige Druckun-
terlagen können bis Freitag 12:00 Uhr geliefert werden.

Inhaltsverzeichnis
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Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Spezial-Ressorts

Inhaltsverzeichnis

SPEZIAL-RESSORTS

Wissenswertes zum Thema  
Gesundheit, aktuelle Infos, 
Tipps zur Gesundheit von 
Expert:innen, Kolumnen 
und Ratgeber sind das  
ideale Umfeld für Ihre  
Werbung.

Gesundheit

wöchentlich

Neben dem Autotest und 
den Fachberichten werden 
auch Themen wie Zweirad, 
aktuelle Trends und Neu-
heiten professionell von 
unserer Mobilitäts-Redak-
tion aufbereitet.

Mobilität

wöchentlich

Plattform für Arbeitgeber-
Präsentationen. Punkt-
genaue Zielgruppenan-
sprache durch Mutations-
möglichkeiten. Aktuelle 
 Branchen-News, Fortbil-
dungen u.v.m.

Wirtschaft & 
Karriere

wöchentlich

Das Ressort Alles unter 
Dach vom Fach zeigt den 
Leser:innen wie bisher die 
Themen Bauen, Wohnen & 
Garten, erweitert um Ener-
gie, Lifestyle und alles rund 
um Umwelt & Nachhaltig-
keit.

Alles unter 
Dach vom Fach

monatlich

Facettenreiche Reisethe-
men, ausgewählte Reise-
destinationen und span-
nende Reportagen sind 
das ideale Werbeumfeld 
für Ihre attraktiven Reise-
angebote.

Reise

nach Aktualität
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Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten. *)Abweichende Abgabetermine gültig für Anzeigen mit Themenbezug.

SONDERTHEMEN & SCHWERPUNKT-AUSGABEN

Sonderthemen & Schwerpunkt-Ausgaben 

Inhaltsverzeichnis

Anzeigenschluss* KW 42, 
17.10.2025, 12:00 Uhr 
Druckunterlagenschluss* KW 42, 
17.10.2025, 12:00 Uhr

Anzeigenschluss* KW 38,  
19.9.2025, 12:00 Uhr  
Druckunterlagenschluss* KW 38, 
19.9.2025, 12:00 Uhr 
Zusätzlich buchbar:  
Sonderthema Lehre KW 5 
Anzeigenschluss* KW 4,  
21.1.2025, 17:00 Uhr,  
Druckunterlagenschluss* KW 4,  
23.1.2025, 17:00 Uhr

KW 14 
2.–4.4.2025
ÖSTERREICH IN BEWEGUNG

KW 43 
22.–24.10.2025

MeinÖsterreich

 Was unseren Bezirk 
wirtschaftlich stark macht

 Hier lässt sich's leben, weil...
 Top-Projekte in unserem Bezirk
 Der Wirt nebenan

KW 39 
24.–26.9.2025

LEHRE

 Lehre als Karriereturbo
 Lehrlingsinitiativen
 Lehre in der Zukunft 
 Trends in der Berufsausbildung

KW 5 
29.–31.1.2025

LEHRE

KW 20 
14.–16.5.2025

KW 18 
30.4.–2.5.2025
MEINBEZIRK-VORTEILSTAGE

Anzeigenschluss* KW 4,  
21.1.2025, 17:00 Uhr  
Druckunterlagenschluss* KW 4, 
23.1.2025, 17:00 Uhr

Anzeigenschluss* KW 13,  
25.3.2025, 17:00 Uhr
Druckunterlagenschluss* KW 13, 
27.3.2025, 17:00 Uhr

Anzeigenschluss* KW 17, 
22.4.2025, 17:00 Uhr 
Druckunterlagenschluss* KW 17, 
23.4.2025, 17:00 Uhr

Anzeigenschluss* KW 19, 
6.5.2025, 17:00 Uhr 
Druckunterlagenschluss* KW 19, 
8.5.2025, 17:00 Uhr

SONDERTHEMEN SCHWERPUNKT-AUSGABEN

KW 39 zusätzlich buchbar

ÖSTERREICH 
SCHREIBT GESCHICHTE
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KW Sonderthema 1 Sonderthema 2

1 Winterschlussverkauf Reisen - Frühbucher für den Sommer

2 Recycling - ein wichtiger Schritt Fit ins neue Jahr

3 Hochzeit - trau dich! Gemeinderatswahl 2025

4 Landmaschinen - neueste Trends Bäcker & Konditoren - die besten Krapfen

5 Lehre Wohnbau 2025, Innenausbau

6 Valentinstag Transporte, Bagger- und Aushubarbeiten

7 Gartenplanung Windschutzscheibenreparatur

8 Förderungen rund ums Haus Shoppe dich in den Frühling, kleide dich neu ein

9 Planen, Finanzieren, Versichern Fahrschulen

10 Senior Vital - Alles für unsere Senioren Weltfrauentag

11 Alles rund ums Dach Gartenauftakt

12 Zweiradmobilität - Motorrad/Moped/Fahrrad Auto spezial - Sommerreifen, Frühjahrscheck

13 Sonnen- und Insektenschutz Der Notar unterstützt dich bei …

14 Österreich in Bewegung Geschenkideen für Ostern

15 Kühlen und Beschatten E-Mobilität

16 Girls Day Tag des Baumes

17 Tag der Sonne - Erneuerbare Energien Start der Eissaison

18 MeinBezirk-Vorteilstage Muttertag

19 Türen, Tore, Zäune und Sichtschutz Start der Badesaison

20 Österreich schreibt Geschichte Top Arbeitgeber

21 Spa im Garten, Pool und Teichanlagen Die besten Tipps für die Grillsaison

22 Vatertag Kultur im Sommer 

23 Vom Keller bis zum Dach Gesundheit - Hören & Sehen

24 Urlaub daheim Orthopädie, Bandagisten, Heilbehelfe

25 Sicherheitskonzepte -Alarmanlagen & Co. Kulinarik im Freien - Gastgärten, Picknick, Events

26 Friseure, Mani- und Pediküre - mach dich schön! Unser Baby kommt

LOKALE & REGIONALE SONDERTHEMEN

Nationale Sonderthemen 
Alles unter Dach vom Fach

Inhaltsverzeichnis

Sonderthemen & Schwerpunkt-Ausgaben 

Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Inhaltsverzeichnis
Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

KW Sonderthema 1 Sonderthema 2

27 Steinmetze - Alles rund um Stein Top Gebrauchtwagen

28 Ausflugziele Zahnärzte - Gesunde Zähne

29 Photovoltaik, Solar und Wärmepumpen Hautärzte & Apotheken -  Sonnenschutz, Vorsorge, Pflege

30 Wohnen im Bezirk - Bauplätze/Immobilienmakler Moderne Arbeitswelten

31 NÖ kauft lokal Achte auf deinen Körper - Physiotherapeuten, Masseure & Osteopathen

32 Alles für den Schulbeginn Rechtsberatung

33 Sanieren & Renovieren Finanzieren & Versichern

34 Glas als Wohnhighlight für Innen & Außen Shoppe dich in den Herbst, kleide dich neu ein

35 Zukunft der Ernährung Sicherheit

36 Gesundheit, Vorsorge, Pflege Gesunder Geist - Psychologen, Lebensberater & Mentaltrainer

37 Gebäudewartung Land und Forst

38 Österreichische Braukunst Kunst am Körper

39 ökologisch Heizen, günstige Heizformen Schwerpunkt-Ausgabe Lehre

40 Welttierschutztag Nachhilfe

41 Winterfit - Wärme & Dämmung Winterreifen - machen Sie ihr Auto winterfit

42 Allerheiligen Meine persönliche Auszeit

43 Weltspartag  Schwerpunkt-Ausgabe MeinÖsterreich/MeinBezirk/MeineHeimat

44 Ich baue ein Haus Aus- und Weiterbildung

45 Wellnessoase im Eigenheim Busreisen

46 Die schönsten Adventmärkte Regionalläden - Abhofverkauf - Bauernbox

47 Mein gemütliches Zuhause Der schönste Christbaum

48 Optiker- und Hörakustiker Geschenkideen - Das Christkind kommt 

49 Digitale Unterstüztung im Haushalt Das Weihnachtsmenü

50 Steuerspartipps zum Jahreswechsel Last Minute Geschenke

51 Freizeittipps für die Weihnachtsferien Weihnachtswünsche

52 Silvester - Eventtipps, Kulinarik & Unterhaltung Antiquitäten

Inhaltsverzeichnis

Nationale Sonderthemen 
Alles unter Dach vom Fach

Sonderthemen & Schwerpunkt-Ausgaben 
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Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Inhaltsverzeichnis

Tarife Textteil

Standardformate  
mit Preisvorteil 
4 Spalten à 47 mm  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

Sonder-
formate

Ausgaben (Auflage) 1/1
200 x 2602) 

1/2  
98 x 260

1/2
200 x 128

1/4  
98 x 128

1/4
200 x 62

1/8
47 x 128

1/8  
98 x 62 98 x 40

1/16
47 x 62

mm-
Preis

Amstetten-Ybbstal (35.997) 3.619,20 1.809,60 1.781,76 890,88 863,04 445,44 431,52 278,40 215,76 4,00
Baden-Steinfeld-Triestingtal (57.688) 4.867,20 2.433,60 2.396,16 1.198,08 1.160,64 599,04 580,32 374,40 290,16 5,38
Bruck a.d. Leitha (18.424) 2.360,80 1.180,40 1.162,24 581,12 562,96 290,56 281,48 181,60 140,74 2,61
Gänserndorf (50.851) 3.473,60 1.736,80 1.710,08 855,04 828,32 427,52 414,16 267,20 207,08 3,84
Gmünd (18.650) 2.267,20 1.133,60 1.116,16 558,08 540,64 279,04 270,32 174,40 135,16 2,51
Herzogenburg/Traismauer (10.514) 1.320,80 660,40 650,24 325,12 314,96 162,56 157,48 101,60 78,74 1,46
Hollabrunn (26.312) 2.600,00 1.300,00 1.280,00 640,00 620,00 320,00 310,00 200,00 155,00 2,88
Horn (15.544) 2.059,20 1.029,60 1.013,76 506,88 491,04 253,44 245,52 158,40 122,76 2,28
Klosterneuburg (8.460) 1.508,00 754,00 742,40 371,20 359,60 185,60 179,80 116,00 89,90 1,67
Korneuburg (41.964) 2.922,40 1.461,20 1.438,72 719,36 696,88 359,68 348,44 224,80 174,22 3,23
Krems (40.686) 3.400,80 1.700,40 1.674,24 837,12 810,96 418,56 405,48 261,60 202,74 3,76
Lilienfeld (10.830) 1.840,80 920,40 906,24 453,12 438,96 226,56 219,48 141,60 109,74 2,04
Melk (28.556) 2.745,60 1.372,80 1.351,68 675,84 654,72 337,92 327,36 211,20 163,68 3,04

2er Kombi

3er Kombi

Tarife Textteil

Inhaltsverzeichnis

TARIFE TEXTTEIL (4 SPALTEN)
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Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Inhaltsverzeichnis

Standardformate  
mit Preisvorteil 
4 Spalten à 47 mm  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

Sonder-
formate

Ausgaben (Auflage) 1/1
200 x 2602) 

1/2  
98 x 260

1/2
200 x 128

1/4  
98 x 128

1/4
200 x 62

1/8
47 x 128

1/8  
98 x 62 98 x 40

1/16
47 x 62

mm-
Preis

Mistelbach (45.990) 3.411,20 1.705,60 1.679,36 839,68 813,44 419,84 406,72 262,40 203,36 3,77
Mödling (43.065) 3.640,00 1.820,00 1.792,00 896,00 868,00 448,00 434,00 280,00 217,00 4,03
Neunkirchen (37.212) 3.369,60 1.684,80 1.658,88 829,44 803,52 414,72 401,76 259,20 200,88 3,73
Pielachtal (9.326) 1.320,80 660,40 650,24 325,12 314,96 162,56 157,48 101,60 78,74 1,46
Purkersdorf (9.726) 1.508,00 754,00 742,40 371,20 359,60 185,60 179,80 116,00 89,90 1,67
Scheibbs (14.939) 2.038,40 1.019,20 1.003,52 501,76 486,08 250,88 243,04 156,80 121,52 2,25
Schwechat (25.998) 2.631,20 1.315,60 1.295,36 647,68 627,44 323,84 313,72 202,40 156,86 2,91
St. Pölten – Herzogenburg/Traismauer – Pielachtal – 
Wienerwald/Neulengbach1) (65.844) 6.198,40 3.099,20 3.051,52 1.525,76 1.478,08 762,88 739,04 476,80 369,52 6,85

Tulln (32.845) 2.714,40 1.357,20 1.336,32 668,16 647,28 334,08 323,64 208,80 161,82 3,00
Waidhofen a. d. Thaya (12.904) 1.747,20 873,60 860,16 430,08 416,64 215,04 208,32 134,40 104,16 1,93
Wienerwald/Neulengbach (10.320) 1.445,60 722,80 711,68 355,84 344,72 177,92 172,36 111,20 86,18 1,60
Wiener Neustadt (54.837) 3.785,60 1.892,80 1.863,68 931,84 902,72 465,92 451,36 291,20 225,68 4,19
Zwettl (17.843) 2.121,60 1.060,80 1.044,48 522,24 505,92 261,12 252,96 163,20 126,48 2,35
Gesamt Niederösterreich (715.165) - Preis nach 45 % Kombi-Rabatt1) 36.756,72 18.378,36 18.095,62 9.047,81 8.765,06 4.523,90 4.382,53 2.827,44 2.191,27 -

4er Kombi

1)Für die Berechnung von Ausgaben-Kombinationen immer die Summe der Einzeltarife verwenden und dann den Kombi-Rabatt des jeweiligen Bundeslandes abziehen. Rechenbeispiel siehe Seite 10.
Platzierungszuschläge, Mutations- und Gestaltungskosten siehe Seite 12. 2)Bei einer vollflächigen Buchung abweichend vom Format 200 x 275 mm, gegen Aufpreis möglich. 

9Tarife Textteil

Inhaltsverzeichnis
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Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Inhaltsverzeichnis

Tarife Anzeigenteil

Inhaltsverzeichnis

TARIFE ANZEIGENTEIL (6 SPALTEN)
Formatbeispiele  
Weitere Formate auf mm-Basis buchbar 
6 Spalten à 31 mm  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

mm-Preis
Anzeigenteil

Ressort
Wirtschaft
& Karriere
mm-Preis

Stellenmarkt

Ausgaben (Auflage) 1/1
201 x 260 

1/2  
99 x 260

1/4  
99 x 128

1/8  
99 x 62

6 Spalten 
á 31 mm

6 Spalten 
á 31 mm

Amstetten-Ybbstal (35.997) 3.603,60 1.801,80 887,04 429,66 2,31 1,84
Baden-Steinfeld-Triestingtal (57.688) 4.867,20 2.433,60 1.198,08 580,32 3,12 2,49
Bruck a.d. Leitha (18.424) 2.355,60 1.177,80 579,84 280,86 1,51 1,20
Gänserndorf (50.851) 3.463,20 1.731,60 852,48 412,92 2,22 1,77
Gmünd (18.650) 2.262,00 1.131,00 556,80 269,70 1,45 1,16
Hollabrunn (26.312) 2.589,60 1.294,80 637,44 308,76 1,66 1,32
Horn (15.544) 2.059,20 1.029,60 506,88 245,52 1,32 1,05
Klosterneuburg/Purkersdorf (18.186) 2.995,20 1.497,60 737,28 357,12 1,92 1,52
Korneuburg (41.964) 2.917,20 1.458,60 718,08 347,82 1,87 1,49
Krems (40.686) 3.400,80 1.700,40 837,12 405,48 2,18 1,74
Lilienfeld (10.830) 1.840,80 920,40 453,12 219,48 1,18 0,94
Melk (28.556) 2.745,60 1.372,80 675,84 327,36 1,76 1,40
Mistelbach (45.990) 3.400,80 1.700,40 837,12 405,48 2,18 1,74
Mödling (43.065) 3.634,80 1.817,40 894,72 433,38 2,33 1,86
Neunkirchen (37.212) 3.369,60 1.684,80 829,44 401,76 2,16 1,72
Scheibbs (14.939) 2.028,00 1.014,00 499,20 241,80 1,30 1,04
Schwechat (25.998) 2.620,80 1.310,40 645,12 312,48 1,68 1,34

2er Kombi

3er Kombi

RegionalMedien.at/
Tarifrechnercalculator

https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
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Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Formatbeispiele  
Weitere Formate auf mm-Basis buchbar 
6 Spalten à 31 mm  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

mm-Preis
Anzeigenteil

Ressort
Wirtschaft
& Karriere
mm-Preis

Stellenmarkt

Ausgaben (Auflage) 1/1
201 x 260 

1/2  
99 x 260

1/4  
99 x 128

1/8  
99 x 62

6 Spalten 
á 31 mm

6 Spalten 
á 31 mm

St. Pölten – Herzogenburg/Traismauer – Pielachtal – Wienerwald/Neulengbach1) (65.844) 6.162,00 3.081,00 1.516,80 734,70 3,95 3,15
Tulln (32.845) 2.714,40 1.357,20 668,16 323,64 1,74 1,39
Waidhofen a. d. Thaya (12.904) 1.747,20 873,60 430,08 208,32 1,12 0,89
Wiener Neustadt (54.837) 3.775,20 1.887,60 929,28 450,12 2,42 1,93
Zwettl (17.843) 2.121,60 1.060,80 522,24 252,96 1,36 1,08
Gesamt Niederösterreich (715.165) - Preis nach 45 % Kombi-Rabatt1) 36.670,92 18.335,46 9.026,69 4.372,30 - -
Ressort Wirtschaft & Karriere Niederösterreich (715.165) - Gesamt Stellenmarkt 29.223,48 14.611,74 7.193,47 3.484,34 - -

1)Für die Berechnung von Ausgaben-Kombinationen immer die Summe der Einzeltarife verwenden und dann den Kombi-Rabatt des jeweiligen Bundeslandes abziehen. Rechenbeispiel siehe Seite 10. 

4er Kombi

Kombi-Rabatte
2 

Ausgaben
3 

Ausgaben
4-5 

Ausgaben
6-7

Ausgaben
8

Ausgaben
9-26

Ausgaben
20 % 25 % 30 % 40 % 42% 45%

Rabattierung gilt nicht bei Prospektbeilagen, Sonderwerbeformen und Sonder- bzw. Paketpreisen.

11Tarife Anzeigenteil

Inhaltsverzeichnis

Beilagentarif
Preise pro 1.000 Stück in EUR1) bis

10 g
bis

20 g
bis

30 g
bis

40 g
bis

50 g
bis

60 g
bis

70 g
bis

80 g
MeinBezirk Niederösterreich 110,00 123,00  129,00  136,00  153,00  167,00  175,00  183,00  
Upselling Digital (E-Prospekt) Bezirk2) 15,00

1)Preise vorbehaltlich etwaiger Änderungen der Verteilgebühren. Streuungen von Prospekten mit mehr als 75 g auf Anfrage möglich. Für 
Beilagen sind keine Kombi-Rabatte möglich. Beilagen müssen frei Haus spätestens zum vereinbarten Termin angeliefert werden. Es werden 
keine Transportkosten übernommen. Rechnungsrelevant ist das von der Druckerei bestätigte Gewicht der angelieferten Beilagen. Beilagen-
Spezifikationen und die aktuellen Streulisten finden Sie unter RegionalMedien.at/Streulisten. 2)Mehr Informationen im Digitaltarif.



12Titelwerbung und Immobilienmarkt

TITELWERBUNG
Standardformate  
Titelseite 
  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

Ausgaben (Auflage) Titelkasten  
47 x 45

Amstetten-Ybbstal (35.997) 541,00
Baden-Steinfeld-Triestingtal (57.688) 566,00
Bruck a.d. Leitha (18.424) 318,00
Gänserndorf (50.851) 409,00
Gmünd (18.650) 281,00
Herzogenburg/Traismauer (10.514) 171,00
Hollabrunn (26.312) 341,00
Horn (15.544) 281,00
Klosterneuburg (8.460) 229,00
Korneuburg (41.964) 342,00
Krems (40.686) 402,00
Lilienfeld (10.830) 223,00
Melk (28.556) 334,00
Mistelbach (45.990) 416,00
Mödling (43.065) 446,00
Neunkirchen (37.212) 420,00
Pielachtal (9.326) 171,00
Purkersdorf (9.726) 229,00
Scheibbs (14.939) 255,00
Schwechat (25.998) 297,00

St. Pölten – Herzogenburg/Traismauer – Pielachtal – 
Wienerwald/Neulengbach1) (65.844) 805,00

Tulln (32.845) 376,00
Waidhofen a. d. Thaya (12.904) 244,00
Wienerwald/Neulengbach (10.320) 182,00
Wiener Neustadt (54.837) 486,00
Zwettl (17.843) 288,00

Inhaltsverzeichnis

1)Titelkästchen sind Fixbeträge, der Kombirabatt ist bereits berücksichtigt.

IMMOBILIENMARKT
Kombinationen 5er 

Block
10er  

Block
25er 

Block
50er 
Block Online

Baden-Steinfeld-Triestingtal,  
Wr. Neustadt, Neunkirchen  
TH, Auflage 149.737

120,00 115,00 110,00 100,00 40,00

Amstetten-Ybbstal, Scheibbs, Melk  
TF, Auflage 79.492 110,00 105,00 100,00 90,00 40,00

Baden-Steinfeld-Triestingtal, 
Schwechat, Mödling, Bruck a.d. Leitha 
TG, Auflage 145.175

120,00 115,00 110,00 100,00 40,00

Waldviertel gesamt  
MF, Auflage 105.627 120,00 115,00 110,00 100,00 40,00

Weinviertel  
NL, Auflage 165.117 120,00 115,00 110,00 100,00 40,00

Tulln, Klosterneuburg/Purkersdorf  
TO, Auflage 51.031 110,00 105,00 100,00 90,00 40,00

Wr. Neustadt, Neunkirchen  
MV, Auflage 92.049 110,00 105,00 100,00 90,00 40,00

Melk, Zwettl, Krems  
NP, Auflage 87.085 110,00 105,00 100,00 90,00 40,00

St. Pölten, Herzogenburg/Traismauer, 
Wienerwald/Neulengbach, Pielachtal, 
Lilienfeld T3, Auflage 76.674

110,00 105,00 100,00 90,00 40,00

Gesamt Niederösterreich  
TC, Auflage 715.165 445,00 435,00 410,00 385,00 110,00

Krems-Rehberg: tolles Einfamilienhaus in bester Lage, Keller, 160 
m2 Wohnfläche, 2.500 m2 Grundfläche, Swimmingpool, Einbaukü-
che, Blick auf die Ruine Aggstein und die Donau, kleines Gartenhäus-
chen am Grundstück, ein Teil des Hauses ist 
eigeNähere Infos: RE/MAX Immobilien Krems, 
Herr Max Mustermann, Tel. 0664-56688888,

IHR LOGO

Beispiel:

Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

SONDERWERBEFORMEN

Sonderwerbeformen

Mitgedruckte Sonderwerbeformen

Inhaltsverzeichnis

Sonderwerbeformen

Beigestellte Flappe 4-seitig
VS: 2x 100 x 300-310 mm
RS: 2x 150 x 300-310 mm

Beigestellter Mantel 4-seitig
VS: 2x 233-241 x 300-310 mm
RS: 2x 221-229 x 300-310 mm

Banderole 
bis 20 g 

480-500 x 70-170 mm

Tip on Card-Klebung 
bis 10 g 

A6, 105 x 105 mm

Mindest-Auflage 5.000 Stück Lokalausgabe 5.000 Stück 5.000 Stück
Maximal-Auflage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Gesamt-Auflage/BL/Woche
Mutationsmöglichkeit ab 5.000 Stk./Verteilgebiet je Lokalausgabe ab 5.000 Stk./Verteilgebiet ab 5.000 Stk./Verteilgebiet
Papier vom Kunden beigestellt vom Kunden beigestellt vom Kunden beigestellt Bilderdruck 200 g
Vorlaufzeit 14 Werktage 14 Werktage 14 Werktage 14 Werktage
MeinBezirk National (3.396.622) Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage 147,00
pro Bundesland / je 1.000 220,00 238,00 263,00 147,00

Preise vorbehaltlich etwaiger Änderungen der Verteilgebühren. Die aktuellen Streulisten finden Sie unter RegionalMedien.at/Streulisten.

Beigestellte Sonderwerbeformen

1)Mitgedrucktes Cover, mitgedruckte Flappe/Banderole und Aufschlagdoppelseite sind nur auf Anfrage und nach Verfügbarkeit buchbar. 
2)Nutzbares Anzeigenformat ist abweichend. Details finden Sie in unserem Sonderwerbeformen-Katalog. 
3) Stornierungen von Sonderwerbeformen sind kostenfrei bis längstens 4 Wochen vor dem gebuchten  Erscheinungstermin möglich.  

Danach wird eine Stornogebühr in Höhe von 80 % der Auftragssumme verrechnet. Eine zeitgleiche Buchung einer Aufschlagdoppelseite  
mit mitgedrucktem Cover bzw. mitgedruckter Flappe ist nicht möglich.

Sonderwerbeformen

 

Mitgedrucktes Cover1)

1x 200 x 234 (U1)  
+ 1x 200 x 275 (U2) - 2-seitig

Mitgedruckte Flappe1)+2)

1x 100 x 234 mm (U1)
+ 1x 200 x 275 mm (U2) 

Mitgedruckte Banderole1)

1x 210 x 100 mm (U1)
+ 1x 200 x 275 mm (U2)

Aufschlagdoppelseite1)

414 x 275 mm 
im Querformat

Mindest-Auflage 1 Bundesland 1 Bundesland 1 Bundesland 1 Bundesland
Maximal-Auflage Gesamt-Auflage/BL/Woche Gesamt-Auflage/BL/Woche Gesamt-Auflage/BL/Woche Gesamt-Auflage/BL/Woche
Mutationsmöglichkeit Lokalausgabe Lokalausgabe Lokalausgabe Lokalausgabe
Papier Zeitungsdruck Zeitungsdruck Zeitungsdruck Zeitungsdruck
Vorlaufzeit gilt als Inserat gilt als Inserat gilt als Inserat gilt als Inserat

Niederösterreich (715.165) 147.026,883) 73.513,443) 73.513,443) 73.513,443)
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Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Aufschlagdoppelseite (Werbung Seite 2 & 3) 414 x 275 mm 

Amstetten-Ybbstal (35.997) 7.238,40
Baden-Steinfeld-Triestingtal (57.688) 9.734,40
Bruck a.d. Leitha (18.424) 4.721,60
Gänserndorf (50.851) 6.947,20
Gmünd (18.650) 4.534,40
Herzogenburg/Traismauer (10.514) 2.641,60
Hollabrunn (26.312) 5.200,00
Horn (15.544) 4.118,40
Klosterneuburg (8.460) 3.016,00
Korneuburg (41.964) 5.844,80
Krems (40.686) 6.801,60
Lilienfeld (10.830) 3.681,60
Melk (28.556) 5.491,20

2er Kombi

3er Kombi

Aufschlagdoppelseite (Werbung Seite 2 & 3) 414 x 275 mm 

Mistelbach (45.990) 6.822,40

Mödling (43.065) 7.280,00

Neunkirchen (37.212) 6.739,20

Pielachtal (9.326) 2.641,60

Purkersdorf (9.726) 3.016,00

Scheibbs (14.939) 4.076,80

Schwechat (25.998) 5.262,40

St. Pölten – Herzogenburg/Traismauer – Pielachtal –  
Wienerwald/Neulengbach1) (65.844) 12.396,80

Tulln (32.845) 5.428,80

Waidhofen a. d. Thaya (12.904) 3.494,40
Wienerwald/Neulengbach (10.320) 2.891,20
Wiener Neustadt (54.837) 7.571,20

Zwettl (17.843) 4.243,20

Gesamt Niederösterreich (715.165) 73.513,44

4er Kombi

Platzierungszuschläge
Seite 3 Seite 4-7 Seite 8-11 U4 Ressort Sonstige

50 % 35 % 25 % 50 % 10 % 10 %

Platzierungen auf Anfrage/ nach Verfügbarkeit. Zuschläge errechnen sich aus dem Grundpreis und 
werden nur bei Erfüllung berücksichtigt. Seite 3 max. eine 1/2 Seite buchbar (Formate: 1/8, 1/4 oder 1/2 
Seite). Bei Platzierung auf der Rückseite ist kein Kombi-Rabatt anwendbar.

1) Der Mutationszuschlag ist eine unselbständige Nebenleistung zur Werbeleistung und versteht sich deshalb zuzüglich 5 % Werbeabgabe 
und 20 % USt. Maximal 50 % vom Anzeigenpreis. 2) Gestaltungsbeitrag wird dann verrechnet, wenn Unterlagen teilweise oder vollständig 
von uns erstellt werden. Sollte ein Sujet mutiert werden, so ist für jede Mutation der Gestaltungsbeitrag zu verrechnen (ohne weitere 
Abzüge, ohne Werbeabgabe). Dafür wird eine eigene Rechnung ausgestellt.

1/1 1/2 1/4 1/8

764,00 437,00 284,00 208,00

Neugestaltung Sujet
Mutation

(3 Mutationen kostenfrei)1) Gestaltung2)

70,00 / Mutation 30,00 / Mutation

Mutationen

Sonderwerbeformen

Aufschlagdoppelseite

Inhaltsverzeichnis
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Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Inhaltsverzeichnis

WORTANZEIGEN 

Wortanzeigen

Im 6-spaltigen Anzeigenteil unserer Wochenzeitungen finden Sie die Rubrikenmärkte. Ein Marktplatz für alle, die unkompliziert lokal kaufen und verkaufen  
möchten – gewerblich oder privat – einen Job suchen oder eine Dienstleistung anbieten, etwas zu verschenken haben oder Ihre:n Traumpartner:in finden 
wollen.

Mindestwortanzahl = 10 Wörter
Wörter mit mehr als 14 Anschlägen = 2-facher Wortpreis 
Tel.-Nummer = 1 Wort; Internet-/E-Mail-Adresse = 3 Wörter

Wortanzeigen  
Allgemein

2-facher Wortpreis bei Fett- oder Versaldruck 
(für Zeichenbank-Kunden ohne Aufpreis)Fett- oder  

Versaldruck

Superwort-
anzeige

Wortanzeige 
mit Logo

Foto = 20-facher Wortpreis (160 Zeichen für Zeichenbank-Kunden)
Bild ist nur möglich bei KFZ, Immobilien und Touristik.  

Fotodaten per E-Mail:
JPEG mit einer Mindestauflösung von 240 ppi  
Abmessungen (Foto in der Zeitung):
31 mm Breite, 20 mm Höhe (Querformat)

Bildanzeige

Zentriert in größerer Schrift über dem Anzeigenteil

Superwort normal = 8-facher Wortpreis
Superwort farbig (blau, cyan, grün, magenta, rot) = 12-facher Wortpreis
(für Zeichenbank-Kunden ohne Aufpreis)

Logo = 10-facher Wortpreis (80 Zeichen für Zeichenbank-Kunden)
Einspaltiges Logo = 15-facher Wortpreis
Logo-Abbildung ist in allen Rubriken außer „Telefonkontakte“ möglich 
Logo-Daten als Vektorgrafik. Logo max. Breite: 15 mm & 2 Zeilen hoch

Reise mit Foto 
Schicken Sie uns ein aussagekräf-
tiges Foto als Hingucker für Ihre 
 Immo-, KFZ- oder Tourismus-Anzei-
ge und schalten Sie Ihre gewerbliche 
Anzeige in Ihrer Wunschregion!

Ihr regionaler Kleinanzeiger. Schalten 
Sie Ihre gewerblichen Kleinanzeigen 
ganz nach Ihren Bedürfnissen!

ERWECKEN SIE DIE AUFMERKSAMKEIT 
Ihrer Leser:innen!  Mit fett gedruckten 
Worten oder in VERSALDRUCK. Egal, ob 
Sie regional verkaufen, verschenken 
oder suchen: Bei uns sind Sie richtig.

Superwortanzeigen
sind optimal, wenn Sie ein oder meh-
rere Wörter Ihrer Wortanzeige beson-
ders hervorheben möchten.  Je nach 
Wunsch kann das Superwort normal, 
fett oder in Farbe gedruckt werden.

Kleinanzeige mit Logo  
Schalten Sie Ihre gewerbli-
chen Kleinanzeigen in den 

verschiedenen Rubriken auch mit Logo.

LOGO

Foto © MeinBezirk Salzburg

Zeichenbanken
Text kann wöchentlich geändert
werden
kein Aufpreis für Fettdruck, 
Versaldruck und Superwort
exakte Abrechnung

Für Vielbucher:innen: 
Zeichenbanken mit 
Preisvorteil

Mit einer Zeichenbank erwerben 
Sie ein Guthaben an Zeichen zum 
besonders günstigen Preis mit 
zahlreichen Vorteilen im Vergleich zu 
Wortanzeigen-Einzelbuchungen:

Kontaktanzeigen 
in der Rubrik „Telefonkontakte“
Preisinfos unter  „Kontaktanzeigen/
Mehrwertnummern“ des jeweiligen
Bundeslandes
nur Normal- und Versaldruck möglich
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Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Wortanzeigen

Kombination (Auflage) Titel Preis / Wort 4.000 Zeichen 8.000 Zeichen 12.000 Zeichen

Waldviertel gesamt (105.627) - Horn, Krems, Waidhofen a.d. Thaya, Gmünd, Zwettl 5 1,17 540,00 1.016,00 1.436,00
Weinviertel (165.117) - Mistelbach, Gänserndorf, Korneuburg, Hollabrunn 4 1,37 612,00 1.156,00 1.634,00
Waldviertel, Weinviertel (270.744) 9 2,27 1.012,00 1.907,00 2.692,00
Weinviertel, Tulln, Klosterneuburg/Purkersdorf (216.148) 7 1,74 777,00 1.467,00 2.073,00
Klosterneuburg/Purkersdorf, Tulln (51.031) 3 1,17 540,00 1.016,00 1.436,00
Neunkirchen, Wr. Neustadt (92.049) 2 1,74 777,00 1.467,00 2.073,00
Melk, Krems, Zwettl (87.085) 3 1,52 696,00 1.316,00 1.856,00
St. Pölten, Herzogenburg/Traismauer, Pielachtal, Wienerwald/Neulengbach, Lilienfeld (76.674) 5 1,42 658,00 1.243,00 1.752,00
St. Pölten, Herzogenburg/Traismauer, Pielachtal, Wienerwald/Neulengbach, Melk (94.400) 5 1,52 696,00 1.316,00 1.856,00
Amstetten-Ybbstal, Scheibbs, Melk (79.492) 3 1,74 777,00 1.467,00 2.073,00
Baden-Steinfeld-Triestingtal, Bruck a.d. Leitha, Mödling, Schwechat (145.175) 4 1,74 777,00 1.467,00 2.073,00
Baden-Steinfeld-Triestingtal, Wr. Neustadt, Neunkirchen (149.737) 3 1,43 657,00 1.243,00 1.752,00
Niederösterreich (715.165) Kombinationen Niederösterreich gesamt 26 4,25 1.907,00 3.597,00 5.080,00

Inhaltsverzeichnis

Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Unser regionales Jobportal
Alle reden vom Fachkräfte-Mangel. Wir helfen lieber dabei,  
die Fachkräfte zu Ihnen zu führen. Wir machen es Ihnen 
noch einfacher, die besten Fachkräfte aus der Region für 
Ihr Unternehmen zu akquirieren! Unter MeinBezirk.at/Jobs 
suchen Sie keine Mitarbeitenden mehr, Sie finden sie bzw. 
SIE werden gefunden!

Hier geht‘s  zum Portal:

https://meinbezirk.at/jobs
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Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Digital werben

Inhaltsverzeichnis

Unser Online-Portal MeinBezirk.at/Niederösterreich bietet mit  
26 lokalen Online-Ausgaben ein umfassendes Angebot an regionalen 
Nachrichten, Veranstaltungstipps sowie Stellenanzeigen.

Wir geben Ihnen die Möglichkeit, auf Bezirksebene, bundeslandweit
oder auf nationaler Ebene mutiert zu werben.

SCANNEN & 
ANSEHEN

Mediadaten

Unsere aktuellen Mediadaten  
finden Sie hier.

Erleben Sie unsere  
mobilen Werbeformate live  
auf Ihrem Smartphone.

Showroom
Alle unsere Werbeformate können Sie sich in 
unserem digitalen Showroom ansehen.  
Einfach auf MeinBezirk.at/Showroom gehen 
und unsere Kampagnenbeispiele durchklicken.

SCANNEN & 
ANSEHEN

DIGITAL WERBEN

MeinBezirk.at

https://www.regionalmedien.at/NOE-Mediadaten
https://www.meinbezirk.at/showroom
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Auf MeinBezirk.at können mobile und klassische Werbemittel national oder auf Bezirksebene mutiert ausgespielt werden. 

Mobil Format  
px, B x H

Nat TKP 
ROS/RON

TKP 
Bundesland

TKP 
Bezirk

Sticky Ad 300 x 80 25,00 32,00 40,00

Medium Rectangle 300 x 250 27,00 29,00 31,00

Understitial 300 x 600 45,00 50,00 55,00

Interstitial 320 x 480 50,00 55,00 60,00

auch mobil durchgeschalten1)

Targetingmöglichkeiten TKP-Zuschlag

Wetter 10,00 auf TKP

Keyword 10,00 auf TKP

Interessen 10,00 auf TKP

Kreationskosten Preise

Werbemittelgestaltung 350,00

Mutationen ab 4. Mutationen 19,00/Mutation

Mutationsgestaltung2) 29,00/Mutation

Display Ads

Desktop Format  
px, B x H

Nat TKP 
ROS/RON

TKP 
Bundesland

TKP 
Bezirk

Superbanner 728 x90 27,00 29,00 31,00

Medium Rectangle 300 x 250 27,00 29,00 31,00

Skyscraper 160 x 600 27,00 29,00 31,00

Billboard 960 x 250 40,00 45,00 50,00

Halfpage Ad 300 x 600 45,00 50,00 55,00

Sitebar (skalierbar) 300 x 600 45,00 50,00 55,00

Sitebar XL (skalierbar) 300 x 600 50,00 55,00 60,00

Fullsitebranding 960 x 90 + 960 x 250 +  
160 x 600/300 x 600 125,00 132,00 140,00

Sitelink / Content Teaser 
Bild-Text-Kombi 300 x 250 27,00 29,00 31,00

InReadVideo 620 x  
skalierende Höhe 50,00 55,00 60,00

Platzierte Werbeformen

Button 300 x 100 - - 150,00

Premiumteaser 300 x 250 auf  
Anfrage

auf  
Anfrage

auf  
Anfrage

DISPLAY ADS

Inhaltsverzeichnis

1) Bei Ausschluss von Mobil wird ein Aufschlag von € 10,– auf den Brutto TKP verrechnet. Die Aufteilung Desktop / Mobil erfolgt auslastungsabhängig durch den Adserver. 2) Gestaltungsbeitrag wird dann verrechnet, wenn Unterlagen teilweise von uns erstellt 
werden (z.B. Händlereindrücke). Sollte ein Sujet mutiert werden, so ist für jede Mutation der Gestaltungsbeitrag zu verrechnen (ohne weitere Abzüge, ohne Werbeabgabe). 
Alle Preise sind TKP-Preise (Preis für 1.000 Sichtkontakte). Die Werbemittel müssen dem IAB-Standard entsprechen. ROS (Run over Site, Werbebuchung über die gesamte Website), RON (Run over Network, Werbebuchung über das gesamte RegionalMedien 
Austria Dachangebot); platziert (im Umfeld nach Wahl). Buchungs- & Stornobedingungen sowie Werbemittelspezifikationen finden Sie auf RegionalMedien.at. Alle Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler 
vorbehalten.
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Contentformate Leistung Bezirk Bundesland National

Online-PR 
Bild-Text-Kombi

Erstellung 100,00

Ausspielung
35,00/Monat max. 340,00/Monat - BL bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif 1.190,00/

Woche75,00/Jahr max. 750,00/Jahr - BL bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif

Videoclip Unsere Videopakete finden Sie auf der nächsten Seite.

Newsletter Erweiterung von Stellenmarkt, ePaper,  
Veranstaltungen, Video, Online-PR oder Gewinnspiel 0,15/Abonnent 0,04/Abonnent auf Anfrage

E-Prospekt Leistung Bezirk Bundesland National

E-Prospekt  
Online only 1 Woche Laufzeit 25,00 max. 200,00/BL  

bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif 990,00

E-Prospekt Kombi mit Print-
beilage 1 Woche Laufzeit 15,00 max. 125,00/BL  

bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif 500,00

Interaktionswerbeformen Leistung Bezirk Bundesland National

Gewinnspiel  
Bild-Text-Kombi mindestens 2 Wochen pro Bezirk/Bundesland                             290,00 auf Anfrage

Quiz  
inkl. Online-PR

Erstellung Online-PR & Quiz inkl. Branding 300,00

Ausspielung 35,00/Monat max. 340,00/BL bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif 1.190,00

CONTENT-WERBUNG

Content-Werbung

Inhaltsverzeichnis

Alle Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Inhaltsverzeichnis

Vom Basic-Video bis hin zur 
professionellen Produktion 

Sie haben die Wahl: Soll es ein Basic-Video in HD-Qualität1)  
für Ihr neues Produkt sein, dass Sie persönlich und authentisch 
vorstellen wollen, ein Video für eine aktuelle Stellensuche, in 
dem Ihr Lehrling spricht inkl. der Bewerbung auf MeinBezirk.at 
oder ein professionelles Image-Video in 4K-Qualität, das Sie 
langfristig für Ihre Website und Social Media-Kanäle nutzen 
können?

Stellen Sie selbst Ihr individuelles Videopaket zusammen 
und profitieren Sie von unserer Flexibilität und dem tollen 
Preis-Leistungsverhältnis.

Videos werden 12 mal häufiger auf Social Media geteilt als 
Bilder und Texte zusammen. Die Markenbekanntheit wird durch 
Videos um 54 % gesteigert und rund 74 % der Kund:innen 
geben an, dass sie ein Produkt eher kaufen würden, wenn sie 
vorher ein Video darüber gesehen haben*. 

Schnell, einfach und unkompliziert zu Ihrem Video!  
MeinBezirk Niederösterreich bietet Ihnen eine Videoproduktion 
in Top-Qualität und darüber hinaus kümmern wir uns direkt 
um die Veröffentlichung und Werbung auf MeinBezirk.at.

Leistung Preis

Basic-Video
Dieses Basic Paket kann  
mit div. Sonderleistungen  
individuell angepasst werden

Videoproduktion in HD-Qualität1)  
(1 Location, max. 2h Drehzeit) 

Schnitt (max. 1h Aufwand, Videolänge max. 180 Sek., 
1 Korrekturlauf inbegriffen)

Online-PR (Erstellung + Ausspielung in 1 Bezirk)
Werknutzungsbewilligung Basic2)

560,00

Premium-Video
Dieses Premium Paket kann 
mit div. Sonderleistungen 
individuell angepasst werden

Storyboarderstellung
Produktion mit Videokamera in 4K-Qualität  

(max. 4h Drehzeit)
 erweiterter, professioneller Schnitt inkl. individueller 
Anpassungen des Videomaterials (max. 4h Aufwand,  
Videolänge max. 180 Sek., 1 Korrekturlauf inbegriffen)

Online-PR (Erstellung + Ausspielung in 1 Bezirk)
Werknutzungsbewilligung Basic2)

1.435,00

BEWEGTBILD-WERBUNG
auf MeinBezirk.at

Bewegtbild-Werbung

*)Quellangabe: RegionalMedien.at/Werben-mit-video  
 Die durchschnittlich angegebene Produktionsdauer für eine Videoproduktion beträgt 10 Werktage. Bei Buchung von Zusatzpaketen oder Individualisierungen kann die Produktionsdauer abweichen. 1)Leistungsumfang: Produktion (Dreh nach Kundenvorga-
be) mit HD-Kamera, Hosting der Videos, Platzierung MeinBezirk.at, Postproduction (Schnitt, O-Ton). Optional: Verwendung von royalty-free Musik möglich. Empfohlene Laufzeit für Werbeclips 30 Sek. beziehungsweise ~90-180 Sek. für Unternehmenspräsen-
tationen oder Veranstaltungsvideos. Anfahrt 30 Kilometer Umkreis der Geschäftsstelle inklusive. Anfahrtskosten > 30 Kilometer € 0,59 je Kilometer. Hosting-Dauer gleich zur Laufzeit des Online-PRs. 2)Werknutzungswbewilligung für Ihre eigenen Plattformen 
(Website; Facebook-Site, Instagram, Instagram TV, YouTube). Alle Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Inhaltsverzeichnis

Mögliche Zusatzleistungen Leistung Aufpreis

play-circle
Short Version  
für Social Media

aus dem Videomaterial wird zusätzlich eine  
Short Version für Social Media (16:9, 1:1, oder 9:16) erstellt 

(max. 30sek.) 
250,00

zusätzliche  
Videominute

zusätzlich 60 Sekunden Videolänge,
ab 180 Sekunden 100,00

erweiterter Schnitt
(nur bei Premium Video)

Schnitt-Aufwand über 4h hinaus,  
pro angefangener Stunde 125,00

car Anfahrtskosten ab 30 KM Anfahrt, je KM 0,59

IMAGES
Einholung  
Bildeinverständnis- 
erklärung

Einholung der Bildeinverständniserklärung 
durch die RegionalMedien Austria 200,00

volume externe:r Sprecher:in Voice-Over durch eine:n professionelle:n Sprecher:in 
(Produktionszeit kann sich dadurch verlängern) auf Anfrage

arrow-from-bottom
Veröffentlichung 
in Fremdmedien

Werknutzungsbewilligung um das Video auch  
in Fremdmedien nutzen zu dürfen 1.200,00

arrow-from-bottom
Veröffentlichung 
auf Social Media

Werknutzungsbewilligung um das Video auf 
allen Social Media-Kanälen nutzen zu dürfen 100,00

Unlock-Keyhole Bearbeitungsrecht Nutzungsbewilligung die Änderungen  
am Videoclip beinhaltet 3.000,00
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1)Die Standardmaße unterliegen Abweichungen bei den verschiedenen Druckereien. Ein proportionales Vergrößern oder Verkleinern der o.a. Flächen zur Anpassung an die technischen Gegebenheiten der jeweiligen Druckerei ist gestattet.  
Alle Inserate werden in den Satzspiegel gesetzt und sind somit nicht abfallend. Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Stornierungen von Werbeaufträgen sind nur bis zum für den vereinbarten Erscheinungstermin oder Kampagnenstarttermin geltenden Anzeigen- 
oder Annahmeschluss möglich und müssen schriftlich erfolgen. Erfolgt - bei Werbemaßnahmen in Printmedien - eine Stornierung des erteilten 
Schaltauftrages nach dem für die betreffende Schaltung maßgeblichen Anzeigenannahmeschluss bis zum Beginn der Plattenproduktion, wird ein 
Betrag in Höhe von 50 % des Entgeltes für den stornierten Werbeauftrag an Manipulationsgebühr in Rechnung gestellt. Eine Stornierung bis 8 Werktage vor 
Start der Kampagne ist kostenlos. Danach wird eine Stornierung mit einer Stornogebühr von 50 % der noch nicht ausgelieferten Kampagne verrechnet.  
Eine zeitliche Verschiebung der Kampagne um mehr als ein Monat stellt ein Storno dar. Bei Stornierungen entfallen gegebenenfalls erhaltene Volums- 
und/oder Crossmedia-Rabatte. 

Reservierte Prospektbeilagen können bis spätestens 2 Wochen vor Anzeigenschluss storniert werden. Bei späterer Stornierung 
wird eine Gebühr von 50 % der Auftragssumme eingehoben. 

Die detaillierten Buchungs- und  
Stornobedingungen finden Sie unter
RegionalMedien.at/AGB  

TECHNISCHE DATEN • PRINT
Druckverfahren Zeitungsoffsetdruck
Farben 4-Farb-Prozess | CMYK
 Andere Schmuckfarben müssen als 4c aufgeschlüsselt werden
Rasterweite 120 lpi bzw. 48 lpcm
Gesamtfarbauftrag 240 % maximal
Papier Zeitungspapier 42,5 g/m2, Format Tabloid
Satzspiegel  200 x 275 mm ssp (ganzseitiges Inserat)
Anzeigen-Formate1) 200 x 260 mm ssp (ganzseitiges Advertorial)
 414 x 275 mm ssp (Panoramaseite)
 Textteil: 4-spaltig à 47 mm | Anzeigenteil: 6-spaltig à 31 mm
Datenmedien/Datenart CD/DVD, E-Mail: verkauf@meinbezirk.at
 Druckfähige PDF-Daten nach PDF/X-4.2010/Acrobat 7 (PDF 1.6)
 Druckausgabeprofil: WAN-IFRAnewspaper26v5

Werbekennzeichnung
Inserate
Jedes Inserat, das den Eindruck einer re-
daktionellen Aufbereitung erweckt (PR-
Inserate/Advertorial), muss als Werbung 
gekennzeichnet werden. Bei ganzseiti-
gen PR-Inseraten kann eine zusätzliche 
Kennzeichnung in der Seitenüberschrift 
(Pagina) erfolgen.

BUCHUNGS- & STORNOBEDINGUNGEN

Inhaltsverzeichnis

Buchungs- & Stornobedingungen  I  Technische Daten • Print 

https://www.regionalmedien.at/agb/
mailto:verkauf%40meinbezirk.at?subject=
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Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Inhaltsverzeichnis

BEILAGEN-SPEZIFIKATIONEN • ECKDATEN UND RICHTLINIEN
Auflage Mindestauflage: 5.000 Stück (Mengen unter 5.000 nur mit Aufpreis auf Anfrage möglich) 
 Maximalauflage: Gesamtauflage
Streulisten-Auflagen Basis für die Angaben in den Streulisten sind die aktuellen Auflagenzahlen der MeinBezirk-Zeitung der RegionalMedien Austria.  
 Durch Änderungen von Zustellgebieten unserer Verteiler kann es zu Auflagenschwankungen kommen. 
 Die aktuellen Streulisten-Zahlen finden Sie auf unserer Website unter RegionalMedien.at/Streuliste 
Falzarten   Gefalzte Beilagen müssen im Einbruch bzw. Kreuzbruch oder Wickelfalz verarbeitet werden und dürfen nicht von Hand gefalzt sein. 
 Beilagen mit dem Format DIN A4 müssen an der langen Kante gefalzt sein. Leporello- (Zickzack-) bzw. Altarfalz (auch Fensterfalz genannt), 
 Kreis-, Oval- oder ähnliche Sonderformate können nur händisch gegen Rückfrage und Mehrkosten verarbeitet werden.
Lieferbedingungen Die Waren sind ausnahmslos verzollt, versteuert und frei Haus zu liefern. 
 Rest-Beilagen werden nicht automatisch an den Kunden retourniert.

Detailierte Beilagen-Spezifikationen finden Sie hier:

 Beilagenspezifikation  
Styria

Beilagenspezifikation  
Medien Druck

BEILAGEN - MUTATIONEN
Beilagen Mutationen sind in einem Ausmaß von 8 Mutationen je Bundesland möglich. 
Darüber hinaus gehende Mutationen müssen vor Auftragserteilung angefragt werden. 
Neben klassischen Beilagen hat diese Regelung  auch für alle beigestellten Sonderwerbeformen Gültigkeit. 
Mutationskosten siehe Seite 12.

Beilagen-Spezifikationen  I  Eckdaten und Richtlinien 

https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_Styria.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_Styria.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_MedienDruck.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_MedienDruck.pdf
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Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Inhaltsverzeichnis

RegionalMedien.at RegionalMedien.at/Tarifrechner

Mediadaten DigitalMeinBezirk.at

LINKS

Übersicht Links

https://www.regionalmedien.at
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner/
https://www.regionalmedien.at/digital/mediadaten
https://www.meinbezirk.at


Wir beraten Sie gerne!Wir beraten Sie gerne!
RegionalMedien Niederösterreich GmbH
Porschestraße 23a, 3100 St. Pölten
T +43/2742/234
verkauf.niederoesterreich@meinbezirk.at
MeinBezirk.at | RegionalMedien.at

https://www.meinbezirk.at
https://www.regionalmedien.at

